MC – BAUGRÖSSE 4 / BIS 1600A
Best. Nr. blau: Lagerware, d.h. üblicherweise versandbereit am Bestelltag!                Zusätzliche Abholverfügbarkeit in jedem Schrack Store!
Seite
630
EINSTELLBEREICH
BEMESSUNGSSTROM/ ÜBERLAST- KURZSCHLUSS- TYPE EAN-CODE VERFÜGBAR STORE BEST. NR.
SCHALTLEISTUNG AUSLÖSER (A) AUSLÖSER (A)
3-POLIG (NORMALES SCHALTVERMÖGEN) 50 kA
630 A/50 kA 315…630 1260…7560 MC4N-AE630 9004840263091 MC463232
800 A/50 kA 400…800 1600…9600 MC4N-AE800 9004840263107 MC480232
1000 A/50 kA 500…1000 2000…12000 MC4N-AE1000 9004840263114 MC410232
1250 A/50 kA 630…1250 2500…15000 MC4N-AE1250 9004840263121 MC412232
1600 A/50 kA 800…1600 3200…19200 MC4N-AE1600 9004840263138 MC416232
3-POLIG (HOHES SCHALTVERMÖGEN) 85 kA
630 A/85 kA 315…630 1260…7560 MC4H-AE630 9004840263145 MC463332
800 A/85 kA 400…800 1600…9600 MC4H-AE800 9004840263152 MC480332
1000 A/85 kA 500…1000 2000…12000 MC4H-AE1000 9004840263169 MC410332
1250 A/85 kA 630…1250 2500…15000 MC4H-AE1250 9004840263176 MC412332
1600 A/85 kA 800…1600 3200…19200 MC4H-AE1600 9004840263183 MC416332
4-POLIG (NORMALES SCHALTVERMÖGEN) 50 kA
800 A/50 kA 400…800 1600…9600 MC4N-4-AE800 9004840386813 MC480242
1000 A/50 kA 500…1000 2000…12000 MC4N-4-AE1000 9004840386783 MC410242
1250 A/50 kA 630…1250 2500…15000 MC4N-4-AE1250 9004840386790 MC412242
1600 A/50 kA 800…1600 3200…19200 MC4N-4-AE1600 9004840386806 MC416242
4-POLIG (HOHES SCHALTVERMÖGEN) 85 kA
800 A/85 kA 400…800 1600…9600 MC4H-4-AE800 9004840386660 MC480342
1000 A/85 kA 500…1000 2000…12000 MC4H-4-AE1000 9004840386639 MC410342
1250 A/85 kA 630…1250 2500…15000 MC4H-4-AE1250 9004840386646 MC412342
1600 A/85 kA 800…1600 3200…19200 MC4H-4-AE1600 9004840386653 MC416342
Höheres Schaltvermögen auf Anfrage.
W SCHRACK-INFO
• Anlagen- und Kabelschutz
• 3- und 4-polige Ausführung
• Effektivwertmessung und „thermisches Gedächtnis“
• Einstellbare Überlastauslöser Ir: 0.5 – 1 x In (werksseitig 0.8 x In)
• Einstellbare Kurzschlussauslöser Ii: 2 – 12 x In (werksseitig 6 x In)
• Schaltvermögen 50 / 85 kA bei 415 V 50/60 Hz
• Anschlussschrauben serienmäßig
• Bemessungsdauerstrom = Bemessungsstrom
• Abmessungen siehe ab Seite 676.
W LEISTUNGSSCHALTER 3-/4-POLIG BIS 1600A MIT ELEKTRONISCHEM AUSLÖSER
TYPEN MC4N-AE, MC4H-AE, MC4N-4-AE, MC4H-4-AE
MC463232
MC – BAUGRÖSSE 4 / BIS 1600A
Best. Nr. blau: Lagerware, d.h. üblicherweise versandbereit am Bestelltag!                Zusätzliche Abholverfügbarkeit in jedem Schrack Store!
Seite
631
EINSTELLBEREICH
BEMESSUNGSSTROM/ ÜBERLAST- KURZSCHLUSSAUSLÖSER TYPE EAN-CODE VERFÜGBAR STORE BEST. NR.
SCHALTLEISTUNG AUSLÖSER (A) UNVERZÖGERT (A) VERZÖGERT (A)
3-POLIG (NORMALES SCHALTVERMÖGEN) 50 kA
630 A/50 kA 315…630 1260…7560 630…6300 MC4N-VE630 9004840263190 MC463233
800 A/50 kA 400…800 1600…9600 800…8000 MC4N-VE800 9004840263206 MC480233
1000 A/50 kA 500…1000 2000…12000 1000…10000 MC4N-VE1000 9004840263213 MC410233
1250 A/50 kA 630…1250 2500…15000 1250…12500 MC4N-VE1250 9004840263220 MC412233
1600 A/50 kA 800…1600 3200…19200 1600…16000 MC4N-VE1600 9004840263237 MC416233
3-POLIG (HOHES SCHALTVERMÖGEN) 85 kA
630 A/85 kA 315…630 1260…7560 630…6300 MC4H-VE630 9004840263244 MC463333
800 A/85 kA 400…800 1600…9600 800…8000 MC4H-VE800 9004840263251 MC480333
1000 A/85 kA 500…1000 2000…12000 1000…10000 MC4H-VE1000 9004840263268 MC410333
1250 A/85 kA 630…1250 2500…15000 1250…12500 MC4H-VE1250 9004840263275 MC412333
1600 A/85 kA 800…1600 3200…19200 1600…16000 MC4H-VE1600 9004840263282 MC416333
4-POLIG (NORMALES SCHALTVERMÖGEN) 50 kA
800 A/50 kA 400…800 1600…9600 800…8000 MC4N-4-VE800 9004840386851 MC480243
1000 A/50 kA 500…1000 2000…12000 1000…10000 MC4N-4-VE1000 9004840386820 MC410243*
1250 A/50 kA 630…1250 2500…15000 1250…12500 MC4N-4-VE1250 9004840386837 MC412243*
1600 A/50 kA 800…1600 3200…19200 1600…16000 MC4N-4-VE1600 9004840386844 MC416243
4-POLIG (HOHES SCHALTVERMÖGEN) 85 kA
800 A/85 kA 400…800 1600…9600 800…8000 MC4H-4-VE800 9004840386707 MC480343
1000 A/85 kA 500…1000 2000…12000 1000…10000 MC4H-4-VE1000 9004840386677 MC410343
1250 A/85 kA 630…1250 2500…15000 1250…12500 MC4H-4-VE1250 9004840386684 MC412343
1600 A/85 kA 800…1600 3200…19200 1600…16000 MC4H-4-VE1600 9004840386691 MC416343
* Schalter auch mit reduziertem N-Leiter-Auslöser (MC4..243R) lieferbar, IRN-Leiter = 0,6 x IR Aussenleiter
W SCHRACK-INFO
• Anlagen- und Kabelschutz
• Selektiv- und Generatorschutz

• Einstellbare Trägheitsgradeinstellung tr: 2 – 20 s bei 6 x Ir,
sowie unendlich (ohne Überlastauslöser), (werkseitig 10 s)
• Effektivwertmessung und „thermisches Gedächtnis“
• Phasenausfallempfindlichkeit
• Anschlussschrauben serienmäßig, Anschlussklemmen als Zusatzausrüstung
• Vorschriften gemäß IEC/EN 60947-4 und IEC/EN 60947-2
• Leistungsschalter erfüllen alle Anforderungen der Gebrauchskatagorie AC3 bei 400VAC
• Abmessungen siehe ab Seite 676.
W MOTORSCHUTZ 3-POLIG BIS 1400A MIT ELEKTRONISCHEM AUSLÖSER
TYPEN MC4N-ME, MC4H-ME
MC455237
NENNSTROM/ EINSTELLBEREICH
SCHALTLEISTUNG/ ÜBERLAST- KURZSCHLUSS- TYPE EAN-CODE VERFÜGBAR STORE BEST. NR.
LEISTUNG AC3/STROM AC3 AUSLÖSER (A) AUSLÖSER (A)
3-POLIG (NORMALES SCHALTVERMÖGEN) 50 kA
550 A/50 kA/315kW/544A 275…550 550…7700 MC4N-ME550 9004840386875 MC455237
875 A/50 kA/500kW/820A 438…875 875…12250 MC4N-ME875 9004840386882 MC487237
1400 A/50 kA/630kW/1066A 700…1400 1400…19600 MC4N-ME1400 9004840386868 MC414237
3-POLIG (HOHES SCHALTVERMÖGEN) 85 kA
550 A/85 kA/315kW/544A 275…550 550…7700 MC4H-ME550 9004840386721 MC455337
875 A/85 kA/500kW/820A 438…875 875…12250 MC4H-ME875 9004840386738 MC487337
1400 A/85 kA/630kW/1066A 700…1400 1400…19600 MC4H-ME1400 9004840386714 MC414337
W HINWEISE
Bemessungsbetriebsleistung/Strom bei 690 VAC:
MC4-ME550: Pe = 560 kW; Ie = 550 A
MC4-ME875 (ME1400): Pe max. = 600 kW; Ie = 588 A
ICH WEISS, WO’S LANGGEHT!
DER SCHRACK TECHNIK WEBSHOP MIT NAVIGATOR

• Bemessungsdauerstrom bis 1600A
• Mit Trip-Stellung “0”; “+”; “I”, fernauslösbar,
Bestückung mit Unterspan nungs- bzw. Arbeitsstromauslöser und Ausgelösthilfsschalter möglich
• Mit Fernantrieb MC-XR... kombinierbar.
• Anschlussschrauben serienmäßig
• Bemessungsdauerstrom = Bemessungsstrom
• Bemessungskurzschlusseinschaltvermögen: Icm 53kA
• Bemessungskurzzeitstromfestigkeit: Icw 25kA
• Abmessungen siehe ab Seite 676.
W LASTTRENNSCHALTER 3-/4-POLIG BIS 1600A FERNAUSLÖSBAR
TYPEN MC4-N, MC4-N-4
MC480035
BEMESSUNGSDAUERSTROM MAX. VORSICHERUNG (gL) TYPE EAN-CODE VERFÜGBAR STORE BEST. NR.
FÜR LASTTRENNSCHALTER (AgL)
3-POLIG FERNAUSLÖSBAR
800 A 1600 MC4-N-800 9004840263299 MC480035
1000 A 1600 MC4-N-1000 9004840263305 MC410035
1250 A 1600 MC4-N-1250 9004840263312 MC412035
1600 A 1600 MC4-N-1600 9004840263329 MC416035
4-POLIG FERNAUSLÖSBAR
800 A 1600 MC4-N-4-800 9004840386776 MC480045
1000 A 1600 MC4-N-4-1000 9004840386745 MC410045
1250 A 1600 MC4-N-4-1250 9004840386752 MC412045
1600 A 1600 MC4-N-4-1600 9004840386769 MC416045
ICH WEISS, WO’S LANGGEHT!
MIT DER SCHRACK TECHNIK LiVE-PHONE APP
• Technische Artikelinformationen immer und überall abrufbar
• Verfügbarkeit und Preis sofort sichtbar
• Gewünschte Produkte gleich bestellen
MC – BAUGRÖSSE 4 / BIS 1600A
Best. Nr. blau: Lagerware, d.h. üblicherweise versandbereit am Bestelltag!                Zusätzliche Abholverfügbarkeit in jedem Schrack Store!
Seite
634
BEMESSUNGSDAUERSTROM MAX. TYPE EAN-CODE VERFÜGBAR STORE BEST. NR.
BEI DC 21-B/65°C* VORSICHERUNG (gR)
4-POLIG FERNAUSLÖSBAR
800 A 1600 MC4-N-4-800-S1-DC 9004840628920 MC480045DC
1000 A 1600 MC4-N-4-1000-S1-DC 9004840626889 MC410045DC
1250 A 1600 MC4-N-4-1250-S1-DC 9004840626896 MC412045DC
1400 A 1600 MC4-N-4-1400-S1-DC 9004840626902 MC414045DC
W LASTTRENNSCHALTER BIS 1400A/1000V DC
TYPEN MC4-N-4-...-S1-DC
MC412045DC
W SCHRACK-INFO

Berührungsschutz nach VDE 0160 Teil 100
• Vorschriften gemäß IEC/EN 60947-3
• Bemessungsdauerstrom = Bemessungsstrom
• Bemessungskurzzeitstromfestigkeit: Icw 25kA
• Nicht verfügbar in Ausfahrtechnik
• Abmessungen siehe ab Seite 676.
W HINWEIS
• MC...-S1-DC ist nicht kombinierbar mit Ausfahrtechnik und/oder rückseitigem Anschluss
• Bei Ui > 1000 V DC nicht kombinierbar mit voreilenden Hilfsschaltern MC...XHIV sowie Rahmenklemme MC.-4-XKC
• Anschlusstechnik MC...-S1-DC: für 2-poliges Schalten ist die Reihenschaltung von je 2 Polen erforderlich,
siehe Zubehör Brückenbausätze MC.-4-XKV..
BEMESSUNGSDAUERSTROM A/°C SCHUTZART TYPE EAN-CODE VERFÜGBAR STORE BEST. NR.
Für MC4-N-...-S1-DC
mit Abdeckung, 1400 A/40°C, 1250 A/65°C IP2x MC4-4-XKV2P 9004840626933 MC490602
Für MC4-N-1400-S1-DC
mit Kühlkörper, 1400 A/65°C IP00 MC4-4-XKV2P-1400 9004840626940 MC490612
W BRÜCKENBAUSÄTZE FÜR
TYPE MC4....-...-S1-DC / 1000V DC
MC490602 MC490612
W SCHRACK-INFO

.X1
.X3
.X4 .X2
.X1
.X3
.X4 .X2
.X1
MC – BAUGRÖSSE 4 / BIS 1600A
Best. Nr. blau: Lagerware, d.h. üblicherweise versandbereit am Bestelltag!                Zusätzliche Abholverfügbarkeit in jedem Schrack Store!
Seite
637
D1 3.13
3.14D2
MC496221
SPANNUNG TYPE EAN-CODE VERFÜGBAR STORE BEST. NR.
208 - 240 VAC MC4-XUHIV208-240AC 9004840263404 MC496221
380 - 440 VAC MC4-XUHIV380-440AC 9004840263411 MC496222
W SCHRACK-INFO
• Mit 2 voreilenden Hilfskontakten
• Zum voreilenden Zuschalten des Unterspannungsauslösers bei Haupt-
schalteranwendung sowie für Verriegelungs- und Lastab wurfschaltungen
• Wird in den Schalter eingebaut
• Weitere Spannungsvarianten auf Anfrage
W UNTERSPANNUNGSAUSLÖSER MIT ZWEI VOREILENDEN HILFSKONTAKTEN
TYPEN MC4-XUHIV
W TIPPS & TRICKS
Wenn der Unterspannungsauslöser spannungslos ist, wird das Kontaktieren der Schalterhauptkontakte bei Einschalt -
versuchen sicher verhindert. Voreilen der Hilfskontakte beim Ein- und Ausschalten (20ms). Unterspannungsauslöser nicht
gleichzeitig mit Arbeitsstromauslöser oder voreilendem Hilfs kontakt Type MC4-XHIV einbaubar.
SPANNUNG TYPE EAN-CODE VERFÜGBAR STORE BEST. NR.
24 VAC MC4-XU24AC 9004840263343 MC496189
24 VDC MC4-XU24DC 9004840263381 MC496204
208 - 240 VAC MC4-XU208-240AC 9004840263367 MC496193
380 - 440 VAC MC4-XU380-440AC 9004840263374 MC496194
W SCHRACK-INFO
• Verwendbar für NOT-AUS-Einrichtungen in Verbindung mit NOT-AUS-Taster
• Wird in den Schalter eingebaut
• Ohne Hilfsschalter

suchen sicher verhindert. Unterspannungsauslöser nicht gleichzeitig mit Arbeitsstromauslöser oder voreilendem Hilfs -
kontakt Type MC4-XHIV einbaubar.
D1
D2
U
ICH WEISS, WO’S LANGGEHT!
MIT DER SCHRACK TECHNIK LiVE-PHONE APP
• Technische Artikelinformationen immer und überall abrufbar
• Verfügbarkeit und Preis sofort sichtbar
• Gewünschte Produkte gleich bestellen
MC – BAUGRÖSSE 4 / BIS 1600A
Best. Nr. blau: Lagerware, d.h. üblicherweise versandbereit am Bestelltag!                Zusätzliche Abholverfügbarkeit in jedem Schrack Store!
Seite
638
SPANNUNG TYPE EAN-CODE VERFÜGBAR STORE BEST. NR.
24 VAC/DC MC4-XA24AC/DC 9004840263428 MC496447
208 - 250 VAC/DC MC4-XA208-250AC/DC 9004840263466 MC496451
W SCHRACK-INFO
• Ohne Hilfsschalter
• Auslösen der Schalter bei Spannungsimpuls oder Anlegen von Dauerspannung
• Weitere Spannungsvarianten auf Anfrage

• Verzögerungszeit einstellbar 70 ms – 4 s
• Mit zusätzlichem externen Kondensator:
30.000 µF  35 V bis 8 s
90.000 µF  35 V bis 16 s
• Es ist ein Spezialauslöser MC4-XUV erforderlich.
• Nicht gleichzeitig mit voreilendem Hilfsschalter MC4-XHIV...
oder Arbeitsstromauslöser MC4-XA... einbaubar.
• Verzögerungsgerät für separate Montage
(Befestigung: Hutschiene oder Schrauben).
• Für andere Betriebsspannungen Steuertrafo einsetzen.
MC – BAUGRÖSSE 4 / BIS 1600A
Best. Nr. blau: Lagerware, d.h. üblicherweise versandbereit am Bestelltag!                Zusätzliche Abholverfügbarkeit in jedem Schrack Store!
Seite
639
SPANNUNG TYPE EAN-CODE VERFÜGBAR STORE BEST. NR.
208 - 240 V AC MC4-XR208-240AC 9004840263626 MC496685
W FERNANTRIEB FÜR MC4
MC496685
W SCHRACK-INFO
• Fernantrieb ist kombinierbar mit Leistungsschalter MC und Lasttrennschalter MC-N,

• Enthält Teile für eine Schalterseite oben oder unten für 3- bzw. 4-polige Schalter
• Sind bei der Anschlussverbreiterung MC4(-4)-XKV... im Lieferumfang enthalten
• Isolationsschutz bei Anschluss von Kabelschuhen, Schiene oder Band
• Nicht kombinierbar mit Tunnelklemme, rückseitiger Anschluss
• Abmessungen siehe ab Seite 681.
W PHASENTRENNER FÜR MC4
MC496873
MC – BAUGRÖSSE 4 / BIS 1600A
Best. Nr. blau: Lagerware, d.h. üblicherweise versandbereit am Bestelltag!                Zusätzliche Abholverfügbarkeit in jedem Schrack Store!
Seite
644
BEZEICHNUNG TYPE EAN-CODE VERFÜGBAR STORE BEST. NR.
3-POLIG
Modulplatte 1 Loch für MC4/MC4-N, In ≤ 1250 A MC4-XKM1 9004840387308 MC496814
Modulplatte 2 Loch für MC4/MC4-N, In ≤ 1400 A MC4-XKM2 9004840387315 MC496820
Anschlussverlängerung MC4 3pol. 1600 A MC4-XKM2S-1600 9004840403336 MC494473
4-POLIG
Modulplatte 1 Loch für MC4-4/MC4-N-4, In ≤ 800 A MC4-4-XKM1 9004840387322 MC496815
Modulplatte 2 Loch für MC4-4/MC4-N-4, In ≤ 1000 A MC4-4-XKM2 9004840387339 MC496821
Anschlussverlängerung MC4 4pol. 1600 A MC4-4-XKM2S-1600 9004840403343 MC494474
W SCHRACK-INFO
• Für M10 Schrauben, aufbohrbar für M12 Schrauben
• Spezielle Kabelschuhe in schmaler Ausführung verwenden
• Anbaubar an Schalter mit Schraubanschluss